第1 頁，共 17 頁

臺中市政府訴願審議委員會 110年第 12 次會期會議紀錄

壹、 開會時間：110年 12月 24日上午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植請假，張委員本松代行

肆、 出席人員：如簽到單(詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人李〇〇因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起訴

願案。(案號 1100729)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟文字部分酌修。

2、訴願人潘〇〇因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起訴

願案。(案號 1100640)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

3、訴願人財團法人〇〇醫學大學因醫療法事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號 1100792)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

4、訴願人郭〇〇即〇〇醫療器材企業社因醫療器材管理法事件，不

服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1100866)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

5、訴願人〇〇興業有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1100762)

決議：主文修正為「原處分撤銷。」

 第2 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

6、訴願人鄭〇〇因申請土地複丈事件，不服本市大里地政事務所處

分，提起訴願案。(案號 1100770)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟文字部分酌修。

7、訴願人蔡〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1100726)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

8、訴願人黃〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1100907)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

9、訴願人黎〇〇因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1100747)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

10、訴願人張〇〇因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1100857)

決議：下次再提會。

11、訴願人許〇〇因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1100768)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

 第3 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見；惟文字部分酌修。

12、訴願人謝〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1100889)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

本案林瓊嘉委員自行迴避。

13、訴願人徐〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100812)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

14、訴願人杜〇〇等因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

起訴願案。(案號 1100869)

決議：民國 110年 10月 4日局授建養工市六字第 1100041567

號函附行政處分書 (序號：11009819)、民國 110 年 10

月 4 日局授建養工市六字第 1100041566 號函附行政處

分書 (序號：11009818)、民國 110年 10月 4日局授建

養工市六字第 1100041565 號函附行政處分書 (序號：

11009817)均撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起

60日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

15、訴願人陳〇〇因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提起

訴願案。(案號 1100898)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

評議案：

16、訴願人陳〇〇因房屋稅籍證明書事件，不服本府地方稅務局處

分，提起訴願案。(案號 1100675)

 第4 頁，共 17 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

17、訴願人周〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100678)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人劉〇〇即金〇〇企業社因菸害防制法事件，不服本府衛生

局處分，提起訴願案。(案號 1100680)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

19、訴願人謝〇〇即臺中市私立〇〇托嬰中心因兒童及少年福利與

權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號

1100691)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人呂〇〇因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1100698)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人莊〇〇因 110 年衛生福利部因應疫情擴大急難紓困實施

計畫核定事件，不服本市南屯區公所處分，提起訴願案。(案號

1100710)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人林〇〇因繼承登事件，不服本市中山地政事務所處分，提

起訴願案。(案號 1100730)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第5 頁，共 17 頁

23、訴願人賴〇〇因耕地三七五減租條例事件，不服本市外埔區公所

處分，提起訴願案。(案號 1100741)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人賴〇〇因耕地三七五減租條例事件，不服本市外埔區公所

處分，提起訴願案。(案號 1100742)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人賴〇〇因耕地三七五減租條例事件，不服本市外埔區公所

處分，提起訴願案。(案號 1100743)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人台灣〇〇股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100750)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人陳〇〇因 110 年衛生福利部因應疫情擴大急難紓困實施

計畫核定事件，不服本市沙鹿區公所處分，提起訴願案。(案號

1100758)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人趙〇〇因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1100763)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

29、訴願人何〇〇因既成道路認定事件，不服本市大肚區公所處分，

提起訴願案。(案號 1100769)

決議：訴願不受理。

 第6 頁，共 17 頁

理由：如法制局意見。

30、訴願人張〇〇因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起訴

願案。(案號 1100771)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人陳〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100773)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

32、訴願人陸〇〇因申請防疫補償事件，不服本市北區區公所處分，

提起訴願案。(案號 1100777)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人賴〇〇因藥事法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1100779)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

34、訴願人〇〇建設股份有限公司因環境影響評估法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100781)

決議：下次再提會。

35、訴願人張〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1100782)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人賴〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1100789)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第7 頁，共 17 頁

37、訴願人賴〇〇因更正姓名事件，不服本市西屯區戶政事務所處

分，提起訴願案。(案號 1100793)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

38、訴願人嘉〇〇股份有限公司因建築法事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號 1100795)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人〇〇〇〇股份有限公司因傳染病防治法事件，不服本府衛

生局處分，提起訴願案。(案號 1100797)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人陳〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100801)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人賴〇〇因傳染病防治法事件，不服本府財政局處分，提起

訴願案。(案號 1100803)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

42、訴願人〇〇計程車行因汽車運輸業管理規則事件，不服本府交通

局處分，提起訴願案。(案號 1100806)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

43、訴願人陳〇〇因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1100809)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第8 頁，共 17 頁

44、訴願人吳〇〇因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1100813)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

45、訴願人〇〇〇〇管理委員會因消防法事件，不服本府消防局處

分，提起訴願案。(案號 1100816)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

46、訴願人賴〇〇因分割登記事件，不服本市中正地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1100819)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

47、訴願人〇〇有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局

處分，提起訴願案。(案號 1100820)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人陳高〇〇因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100821)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人賴〇〇等因耕地三七五減租條例事件，不服本市西屯區公

所處分，提起訴願案。(案號 1100823)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人何〇〇等因土地事務事件，不服本市中正地政事務所處

分，提起訴願案。(案號 1100824)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第9 頁，共 17 頁

51、訴願人蔡〇〇因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100828)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

52、訴願人張〇〇因耕地三七五見租條例事件，不服本市西屯區公所

處分，提起訴願案。(案號 1100829)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

53、訴願人林〇〇因申請長期照顧機構服務補助事件，不服本府衛生

局處分，提起訴願案。(案號 1100831)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

54、訴願人蔡〇〇因下水道法事件，不服本府水利局處分，提起訴願

案。(案號 1100833)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

55、訴願人簡〇〇因下水道法事件，不服本府水利局處分，提起訴願

案。(案號 1100834)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人張〇〇因申請鼓勵失業勞工受僱照顧服務業獎勵津貼事

件，不服本市就業服務處處分，提起訴願案。(案號 1100836)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人黃〇〇因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1100838)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第10 頁，共 17 頁

58、訴願人蘇〇〇因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1100839)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

59、訴願人蔡〇〇因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1100840)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

60、訴願人施〇〇因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1100841)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

61、訴願人李〇〇因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1100842)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

62、訴願人陳〇〇因違反建築法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1100843)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

63、訴願人黃〇〇，提起訴願案。(案號 1100844)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

64、訴願人紀〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1100846)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

65、訴願人陳〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

 第11 頁，共 17 頁

提起訴願案。(案號 1100847)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

66、訴願人陳〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1100848)

決議：原處分有關 110年 10月 22日中市社少字第 11001227771

號函部分，訴願不受理；其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

67、訴願人〇〇木業股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100850)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

68、訴願人李〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100851)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

69、訴願人吳〇〇因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1100853)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

70、訴願人葉〇〇因道路交通管理處罰條例事件事件，不服本府警察

局處分，提起訴願案。(案號 1100855)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

71、訴願人潘〇〇因性別平等教育法事件，不服本府教育局處分，提

起訴願案。(案號 1100858)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第12 頁，共 17 頁

72、訴願人洪〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100860)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

73、訴願人鍾〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100861)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

74、訴願人張方〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

起訴願案。(案號 1100862)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

75、訴願人簡〇〇因土地事務事件，不服本市中正地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1100863)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

76、訴願人劉〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100864)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

77、訴願人許〇〇因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1100865)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

78、訴願人蔡〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100867)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第13 頁，共 17 頁

79、訴願人陳〇〇因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1100868)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

80、訴願人張〇〇等因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

起訴願案。(案號 1100870)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

81、訴願人郭〇〇因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1100871)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

82、訴願人劉〇〇因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1100873)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

83、訴願人林〇〇因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1100876)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

84、訴願人范〇〇，提起訴願案。(案號 1100877)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

85、訴願人林〇〇即臺中市私立〇〇〇托嬰中心因兒童及少年福利

與權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號

1100879)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第14 頁，共 17 頁

86、訴願人〇〇〇〇有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1100881)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

87、訴願人廖〇〇因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1100882)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

88、訴願人許〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100883)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

89、訴願人黃〇〇因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100885)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

90、訴願人賴〇〇因房屋稅條例事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1100887)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

91、訴願人蕭〇〇因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1100892)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

92、訴願人朱〇〇因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1100893)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第15 頁，共 17 頁

93、訴願人張〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1100894)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

94、訴願人江〇〇等因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起

訴願案。(案號 1100895)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

95、訴願人遲〇〇因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100897)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

96、訴願人胡〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100899)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

97、訴願人徐〇〇因汽車運輸業管理規則事件，不服本府交通局處

分，提起訴願案。(案號 1100900)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

98、訴願人劉〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100901)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

99、訴願人龍〇〇因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1100918)

決議：本件訴願人撤回訴願，不再審議。

100、訴願人李〇〇因性侵害犯罪防治法事件，不服本府社會局處分，

 第16 頁，共 17 頁

提起訴願案。(案號 1100919)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

101、訴願人莊〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1100920)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

102、訴願人丁〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提

起訴願案。(案號 1100938)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

103、訴願人〇〇〇營造有限公司因建築法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1100942)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

104、訴願人賴〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1100945)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

105、訴願人鄒〇〇因戶籍法事件，不服本市北屯區戶政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1100959)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

106、訴願人侯〇〇因申請合法建築誤認定事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1100971)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

107、再審申請人許〇〇因確認三七五租約（肚社字第 91號）法律關

 第17 頁，共 17 頁

係不存在事件，不服本府訴願決定書及訴願再審決定書，申請再

審案。(案號 1100991)

決議：再審不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。